
1

siemens.se

Siemens AB 
Årsredovisning 2016/2017
Org. nr. 556003-2921

http://www.siemens.se


2

Innehåll

“Internet of Dreams”

03  “Internet of Dreams”

Årsredovisning

04  Förvaltningsberättelse

07  Resultaträkning

08  Balansräkning

10  Kassaflödesanalys

11  Noter

25  Signaturer



3

“Internet of Dreams” 

”Vilken app önskar du dig?” Den frågan har Siemens ställt till 
deltagare på mässor och andra evenemang i år. Varför talar 
vi så gärna om mjukvara när Siemens har en mer än 170 år 
lång och stolt ingenjörstradition av att bygga hårdvara? Det 
enkla svaret är att Siemens av idag är ledande inom digitali-
seringslösningar till industri-, infrastruktur-, byggnads- och  
energisektorn. Framtiden är elektrisk, automatiserad och 
uppkopplad. Enorma datamängder skapas varje dag och rätt 
använt kan dessa data skapa stora värden och nyttor. Digita-
liseringen förändrar hur människor lever sina liv, hur företag 
hanterar sina system och processer samt hur städer och vår 
vardag fungerar. År 2020 kommer det att finnas tre gånger 
så många uppkopplade enheter som människor på jorden. 
Dessa enheter och maskiner är försedda med sensorer som 
kan kommunicera och generera data, vilket ger helt nya 
möjligheter som rätt använt kan ge många fördelar och möj-
ligheter. 

Digitaliseringen förändrar hela värdekedjan av varor och 
tjänster: hur vi köper, designar, tillverkar, driver och under-
håller tillgångar. Företag och organisationer som förstår hur 
man använder digital teknik kan inhämta betydelsefulla in-
sikter ur data och vinna mycket på det. Nya innovationsom-
råden som distribuerade energisystem, artificiell intelligens, 
autonoma maskiner, uppkopplad e-mobilitet och blockked-
jeteknik kan bidra till att lösa några av vår tids största sam-
hällsutmaningar. Bland dessa hittar vi övergången till ett 
koldioxidsnålt energisystem, att skapa god livskvalitet i stä-
der, höjd produktivitet och tillgänglighet, förbättrad kvalitet 
och sänkta driftskostnader. Digitalisering och automation 
gör att svensk industri kan förbli konkurrenskraftig och vårt 
samhälle kan fortsätta att utvecklas. 

I år lanserade vi också en central pusselbit i vårt digitala er-
bjudande, MindSphere, det molnbaserade operativsystemet 
för Internet of Things eller Sakernas Internet som det också 
kallas. Lösningen integrerar maskiner och fysisk infrastruk-
tur med den digitala världen och tillför en virtuell dimensi-
on. Framför allt möjliggör det insamling och analys av drifts-
data från maskiner och system. Därmed är vi tillbaka vid 
frågan ”vilken app önskar du dig?” MindSphere har ingen 
gräns för antalet applikationer som kan utvecklas, det är 
verkligen ett ”Internet of Dreams” som gör det möjligt att 
förvandla data till affärsinsikter. Det går att utveckla den 
app som passar dina specifika behov, oavsett om det gäller 
en lösning som övervakar, analyserar eller styr produktio-
nen och produkterna. 

Digitaliseringen ersätter inte fysiska produkter och tekniska 
lösningar. Siemens är fortfarande stadigt förankrat i elektri-
fieringen och automatiseringen av samhälle och företag där 
digitaliseringen är nästa steg. Siemens har investerat myck-
et i sin digitala portfölj globalt under de senaste tio åren och 
idag är vi stolta att vara det företag som har det bredaste 
och mest kompletta erbjudandet. Vi vill få ut mesta möjliga 
av de gigabyte data som skapas varje dag. På så sätt kan vi 
och våra kunder maximera nyttan av våra fysiska tillgångar.  

Ansvar och hållbarhet
I år utnämndes Siemens till det mest hållbara företaget av 
Corporate Knights, som varje år på World Economic Forum 
rangordnar de 100 mest hållbara företagen i världen. Sie-
mens presterade bäst gällande 14 indikatorer, däribland re-
sursanvändning, personalhantering och ekonomistyrning. 
Detta är i hög grad i linje med vår strategi, eftersom hållbar 
utveckling är grunden för Siemens framtida framgångar. En 
ansvarsfull och hållbar verksamhet utgör grunden för alla 
våra affärsaktiviteter och är en viktig pelare i bolagets före-
tagskultur. Med våra innovativa lösningar hjälper Siemens 
till att lösa de största utmaningarna som världen står inför, 
samtidigt som vi säkerställer långsiktig lönsamhet och vär-
deskapande. Siemens stöder fullständigt slutsatserna i Pari-
savtalet, som har undertecknas av 194 länder i hela världen.

Siemens arbetar för att bli världens första stora industriföre-
tag med noll koldioxidutsläpp år 2030. Företaget planerar 
att halvera sina koldioxidutsläpp, som för närvarande upp-
går till cirka 2,2 miljoner ton per år, redan till år 2020. För 
att uppnå dessa mål kommer Siemens att investera 100 mil-
joner euro under en treårsperiod för att sänka koldioxidut-
släpp som hör samman med produktionsanläggningar och 
byggnader. Genom investeringar i nyskapande teknik som 
styrsystem, automationssystem för byggnader, produktions-
processer och energieffektiva drivsystem för produktionen 
förväntar sig Siemens att sänka energikostnaderna med 20 
miljoner euro per år. ”Att minska våra koldioxidutsläpp är 
inte bara ett sätt att ta samhällsansvar, det är också bra ur 
affärsmässig synvinkel”, säger Joe Kaeser, VD för Siemens 
AG.

Företaget utvärderar kontinuerligt de ekonomiska, sociala, 
etiska och miljömässiga faktorer som påverkar affärsverk-
samheten. Siemens följer en serie klara och tydliga kriterier 
för att säkerställa att företaget lägger tillräckligt stor vikt vid 
samhällsansvar. Helst vill vi överträffa förväntningarna, och 
vi söker ständigt efter nya möjligheter att sätta företagets 
samhällsansvar på agendan.

Företaget har höga etiska standarder för sina relationer med 
medarbetare, kunder, partners och miljön. Siemens har ett 
heltäckande program för att följa dessa och vi ser fördelarna 
med det både lokalt och globalt. Inom Siemens skall alla 
medarbetare känna sig trygga, bli respekterade och fritt 
kunna framföra åsikter och lyfta saker som behöver föränd-
ras.

Vi ser tillbaka på ett mycket bra år för Siemens Sverige och 
ser med tillförsikt fram mot 2018!

Ulf Troedsson 
VD Siemens AB och Siemens Norden/Baltikum
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Räkenskapsåret 2016-10-01 – 2017-09-30

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Siemens AB får 
härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2016-10-01 
– 2017-09-30.

Allmänt om verksamheten och resultatet för 
verksamhetsåret samt väsentliga händelser 
efter balansdagen 
Siemens AB ökade orderingången till 3.983,1 (3.880,3) un-
der räkenskapsåret 1 oktober 2016 - 30 september 2017. 
Alla divisioner bidrog positivt och kompenserade bortfallet 
av divisionerna Wind Power and Renewables och Healthcare.

Omsättningen minskade till 3.582,7 (4.985,4). Den minska-
de omsättningen är främst relaterad till avyttringen av divi-
sionen Wind Power and Renewables.

Företaget sålde per 2017-03-01 fastigheten i Göteborg till 
fastighetsbolaget Regio med en vinst om 33,5. Under bok-
slutsdispositioner har företaget återfört 34,5 överavskriv-
ningar hänförliga till den avyttrade fastigheten.

Rörelseresultatet har gottskrivits med 70,2 avseende försälj-
ningen av aktierna i Siemens Healthcare Oy, Finland. 

Digital Factory och  
Process Industries and Drives
Divisionerna Digital Factory (DF) samt Process Industries 
and Drives (PD) nådde uppsatta mål och överträffade före-
gående år både avseende orderingång och omsättning. 

Resultatet för divisionerna förbättrades jämfört med föregå-
ende år och är i nivå med budgeterade förväntningar.

Kassaflödet för DF motsvarade förväntningarna medan PD 
påverkades negativt av ökad kapitalbindning i pågående le-
veranser. 

Building Technologies
Building Technologies (BT) överträffade både ställda för-
väntningar och föregående år avseende orderingång och 
omsättning beroende på en stark utveckling inom projekt-
försäljning.

Resultatet under året påverkades negativt av omstrukture-
ringsåtgärder i samband med outsourcing av orderadminis-
tration och är därför lägre än förväntat.

Kassaflödet överträffade uppsatta mål och föregående år 
beroende på att större projekt från tidigare år har kunnat 
slutfakturerats under året.

Energy Management
Orderingången inom Energy Management (EM) utvecklades 
positivt i jämförelse med föregående år och budget.

Omsättningen var betydligt högre än föregående år och i 
nivå med årets målsättning beroende på att större projekt 
från tidigare år har avslutats.

Resultatet för divisionens normala verksamhet utvecklades 
väl och överträffade förväntningarna. Omkostnaderna över-
skred plan, huvudsakligen till följd av extra insatser för att 
säkra större order.

Kassaflödet uppnådde föregående års nivå, men motsvara-
de inte förväntningarna som ett resultat av förseningar i ge-
nomförandet av vissa projekt.

Mobility
Mobility (MO) infriade inte ställda förväntningar på orderin-
gång beroende på att ett antal projekt blev försenade i pro-
jekteringsfasen.

Förseningar i projektutförandet har medfört att budgeterad 
omsättning inte har kunnat uppnås under året utan kommer 
att omsättas under nästa år.

Årets resultat för divisionen överträffade föregående år och 
är i nivå med budgeterade förväntningar. 

Kassaflödet påverkades negativt av försenade projekt och 
lägre orderingång än förväntat och blev lägre jämfört med 
föregående år och budget.

Power and Gas
En vikande marknad medförde att Power and Gas (PG) var-
ken kunde infria förväntningarna eller uppnå föregående 
års nivå avseende orderingång och omsättning.

Tidigare trend av resultatförbättringar bröts och försämra-
des. Högre omkostnader förorsakades av lägre projektmargi-
naler och en minskad utlastning. 

Under året kunde delar av försenade projekt faktureras, vil-
ket medförde ett positivt kassaflöde både absolut och jäm-
fört med föregående år och budget.
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Räkenskapsåret 2016-10-01 – 2017-09-30

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden 
Siemens AB är ett helägt dotterbolag till Siemens Internatio-
nal Holding B.V., Den Haag, ett helägt dotterbolag inom den 
internationella Siemensgruppen.  

Förändringar i verksamheten
Som ett led i en global omstrukturering av divisionen Wind 
Power and Renewables avyttrade Siemens AB per 2017-01-
01 den svenska vindkraftverksamheten till Siemens Wind 
Power AB. Sammanlagt har cirka 77 anställda berörts av 
ovan nämnda omstruktureringar.

Siemens koncernen och Gamesa har slagit samman bola-
gens verksamheter inom vindkraft för att skapa en ledande 
global marknadsaktör. Överföringen av all verksamhet inom 
vindkraft i egna bolag är ett led i detta beslut. 

Framtida utveckling
Siemens Sverige har sedan tre år en ledande roll för Siemens 
i Norden och Baltikum. Integrationen och samarbetet mel-
lan dessa länder kommer ytterligare att fördjupas framöver i 
syfte att stärka konkurrenskraften och öka marknadsnärva-
ron samt förbättra kostnadsläget.

Siemenskoncernen och Alstom har skrivit ett intentionsavtal 
att sammanföra bolagens verksamheter inom Mobility för 
att skapa en ledande global marknadsaktör. Under räken-
skapsåret 1 oktober 2017 - 30 september 2018 förväntas 
därför verksamheten inom division Mobility att lyftas ut till 
ett separat, nybildat bolag.

Osäkerheten om den ekonomiska utvecklingen på markna-
den består fortfarande. Återhämtningen av den svenska 
ekonomin förväntas fortsätta under nästa räkenskapsår.

Miljöpåverkan
Bolaget är miljöcertifierat i enlighet med ISO 14001.

Bolaget bedriver verksamhet som omfattas av förordningen 
1998:899 om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.

Bolaget bedriver en aktiv personalpolitik som omfattar jäm-
ställdhet och mångfald, företagshälsovård och arbetsmiljö. 
Bolagets anställda omfattas av kollektivavtal. 

Företaget har sitt säte i Stockholm.
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Räkenskapsåret 2016-10-01 – 2017-09-30

Förvaltningsberättelse

Flerårsöversikt

Tkr 2016/2017 2015/2016 2014/2015 2013/2014 2012/2013

Nettoomsättning 3 582 668    4 985 373 8 012 535 8 797 405 7 173 024

Resultat efter finansiella poster  219 933     524 384     312 615     298 852     194 300    

Soliditet i % 43 50 39 35 29

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst 442 286 974    

Årets vinst 214 721 074    

657 008 048     

Disponeras så att

Till aktieägare utdelas 215 000 000

I ny räkning överföres 442 008 048    

657 008 048    
 

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Förändring av eget kapital 

Tkr (Antal aktier 608 000 à 50 kronor) Aktiekapital Reservfond
Balanserat 

resultat
Årets 

resultat Totalt

Ingående balans 2016-10-01 30 400    6 980 688 763  456 124 1 182 267

Disposition enl. bolagsstämma            456 124     -456 124    

Utdelning -702 600 -702 600

Årets resultat 214 721 214 721

Utgående balans 2017-09-30 30 400 6 980 442 287 214 721 694 388 
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Resultaträkning
Tkr

Not 2016-10-01
-2017-09-30

2015-10-01
-2016-09-30

Nettoomsättning 1, 2 3 582 668 4 985 373
Kostnad sålda varor 2 -2 830 694 -4 068 190
Bruttoresultat 751 975 917 183

Försäljningskostnader -594 272 -577 034
Administrationskostnader 3 -35 712 -23 526
Övriga rörelseintäkter 4 33 516 233 500
Övriga rörelsekostnader 5 0 -18 131
Rörelseresultat 6, 7, 8 155 507 531 993

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 9 70 165 0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 10 738 986
Räntekostnader och liknande resultatposter 11 -6 477 -8 595

64 426 -7 609
Resultat efter finansiella poster 219 933 524 384

Bokslutsdispositioner 12 35 403 1 435
Resultat före skatt 255 336 525 819

Skatt på årets resultat 13 -40 615 -69 695
Årets resultat 214 721 456 124
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Balansräkning
Tkr

Not 2017-09-30 2016-09-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Koncessioner, patent, licenser, varumärken  samt 
liknande rättigheter 14 0 0
Goodwill 15 0 0

0 0

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 16 0 33 970
Maskiner och andra tekniska anläggningar 17 11 750 28 515
Inventarier, verktyg och installationer 18 8 083 7 826
Påg. nyanl. och förskott avs. material 
anläggningstillgång 19 26 391 601

46 224 70 912

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 20 69 846 304 774
Uppskjuten skattefordran 21 30 087 31 401
Andra långfristiga fordringar 22 74 219 124 156

174 152 460 331
Summa anläggningstillgångar 220 377 531 243

Omsättningstillgångar

Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror 24 330 45 450
Pågående arbete för annans räkning 23 228 176 298 184

252 506 343 634

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 472 381 470 461
Fordringar hos koncernföretag 646 295 1 020 722
Aktuella skattefordringar 10 354 0
Övriga fordringar 318 524
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 24 22 962 21 096

1 152 311 1 512 804

Kassa och bank 25 1 246 13 804
Summa omsättningstillgångar 1 406 063 1 870 241

SUMMA TILLGÅNGAR 1 626 440 2 401 484
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Balansräkning
Tkr

Not 2017-09-30 2016-09-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 26, 27
Bundet eget kapital
Aktiekapital 30 400 30 400
Reservfond 6 980 6 980

37 380 37 380

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 442 287 688 763
Årets resultat 214 721 456 124

657 008 1 144 887
Summa eget kapital 694 388 1 182 267

Obeskattade reserver 28 0 35 403

Avsättningar 29
Avsättningar för pensioner och liknande  förpliktelser 74 069 72 021
Övriga avsättningar 85 349 75 774
Summa avsättningar 159 419 147 795

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 131 129 320 399
Leverantörsskulder 159 332 142 207
Skulder till koncernföretag 34 746 32 100
Aktuella skatteskulder 0 74 253
Övriga skulder 30 74 218 74 547
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 31 373 208 392 513
Summa kortfristiga skulder 772 633 1 036 019

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 626 440 2 401 484
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Kassaflödesanalys
Tkr

Not 2016-10-01
-2017-09-30

2015-10-01
-2016-09-30

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 219 933 524 384
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 32 -7 927 -211 622
Betald skatt -123 909 -83 294
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 88 097 229 468

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet
Förändring av varulager och pågående arbete 69 140 351 128
Förändring av kortfristiga fordringar -53 125 15 870
Förändring av kortfristiga skulder -36 122 -390 717
Kassaflöde från den löpande verksamheten 67 990 205 749

Investeringsverksamheten
Förändring finansiella tillgångar 49 937 -10 288
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -31 005 -35 700
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 33 72 000 0
Försäljning av andelar i koncernföretag 20 234 928 0
Försäljning av rörelsegren -77 165 -217 036
Förändring av utlåning till koncern 373 357 322 004
Kassaflöde från investeringsverksamheten 622 052 58 980

Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning -702 600 -379 700

Årets kassaflöde -12 558 -114 971

Likvida medel vid årets början 13 804 128 775
Likvida medel vid årets slut 1 246 13 804

Räkenskapsåret 2016-10-01 – 2017-09-30
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Noter
Tkr
 
Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). 
 
Värderingsprinciper m m
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
 
Vid försäljning av varor har intäkt redovisats när de risker och förmåner som är förknippade med 
ägandet av varorna övergått till köparen. Tjänsteuppdrag till löpande räkning faktureras kontinuerligt 
under kontraktstiden medan uppdrag till fast pris avräknas i takt med att arbetet utförts, så kallade 
successiv vinstavräkning. Servicekontrakt redovisas linjärt under kontraktstiden

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Immateriella anläggningstillgångar
Kostnader för forskning och utveckling
Utgifter för forskning som syftar till att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap redovisas som 
kostnad då de uppkommer. Utgifter för utveckling, där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas 
för att åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer, redovisas som en tillgång i balans- 
räkningen, om produkten eller processen är tekniskt och kommersiellt användbar och företaget har 
tillräckliga resurser att fullfölja utvecklingen och därefter använda eller sälja den immateriella tillgången.

Räkenskapsåret 2016-10-01 – 2017-09-30
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Avskrivningar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. 
Avskrivningarna sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod och redovisas som kostnad i resultat- 
räkningen.
 
Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som 
ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.
 
Följande avskrivningstider tillämpas (år):
Dataprogram 5
Goodwill 5

Byggnader 20-50
Markanläggningar (75% av anskaffningsvärdet) 10-20
Nedlagda kostnader på annans fastighet 3-4
Maskiner och andra tekniska anläggningar 2-5
Inventarier, verktyg och installationer 3-5

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas till verkligt värde.  
 
Leasingavtal
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningskostnad och verkligt värde.
Med verkligt värde förstås försäljningspris efter avdrag för försäljningskostnader.
 
Likvida medel
Likvida medel omfattar kassa, omedelbart tillgängliga banktillgodohavanden samt övriga 
penningmarknadsinstrument med ursprunglig löptid understigande tre månader. Poster som löper med 
fast ränta värderas till upplupet värde.
 
Siemens AB ingår i Siemenskoncernens globala cashpool, innebärande att bolagets samtliga 
banktillgodohavanden omvandlas till ett koncerninternt mellanhavande vilket redovisas som en 
kortfristig fordran mot koncernföretag i balansräkningen.
 
Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs med undantag av erhållna 
respektive lämnade förskott som redovisas till betalningstillfällets kurs. I den mån fordringar och skulder 
i utländsk valuta har terminssäkrats omräknas de till terminskurs. Kursförändringar redovisas i resultat- 
räkningen.
 
Inkomstskatter 
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i 
eget kapital.
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Avsättningar
Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret 
eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst 
men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.
 
Garantireserv
En avsättning redovisas när den underliggande produkten eller tjänsten har sålts. 
 
Reserv för förlustkontrakt
En avsättning för förlustkontrakt redovisas när förväntade ekonomiska fördelar som bolaget beräknas 
erhålla från ett kontrakt är lägre än de ofrånkomliga kostnader för att infria åtagandena enligt kontraktet.
 
Omstruktureringsreserv
En avsättning redovisas när en detaljerad omstruktureringsplan har fastställts och omstruktu-
reringen har antingen påbörjats eller annonserats offentligt.
 
Ersättningar till anställda
Pensioner
Företaget har förmånsbestämda pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på av 
företaget ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiell anläggningstillgång. i 
enlighet med förenklingsregeln i BRNAR 2012:1 redovisas pensionsförpliktelsen som en avsättning till 
samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.
 
Koncernuppgifter
Bolaget är helägt dotterbolag till Siemens International Holding B.V. (kvk 27 044420), Den Haag.
Siemens International Holding B.V., Den Haag ingår i en koncern där Siemens AG,
med säte i Berlin och München, upprättar koncernredovisning för den största koncernen.
 
Koncernredovisning upprättas ej med hänvisning till ÅRL 7 kap 2§.
 
Det utländska moderföretagets koncernredovisning finns att tillgå hos Siemens AB, 
Box 4044, 169 04 Solna.
 
Av bolagets totala inköp och försäljning avser 58,8 % av inköpen och 11,1 % av försäljningen andra 
företag inom hela den företagsgrupp som bolaget tillhör.
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Not 1 Nettoomsättningens fördelning

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Nettoomsättningen per rörelsegren   
Healthcare (HC) 0 191 783
Digital Factory (DF) 578 072 539 542
Process Industries and Drives (PD) 628 819 535 681
Building Technologies (BT) 1 373 762 1 302 521
Mobility (MO) 149 171 304 065
Energy Management (EM) 664 324 498 373
Power and Gas (PG) 38 736 152 674
Windpower and Renewables (WP) 119 192 1 427 984
Övriga verksamheter 30 592 32 750

3 582 668 4 985 373

Nettoomsättningen per geografisk marknad   
Sverige 3 473 391 4 507 817
Finland 31 996 201 440
Tyskland 1 982 2 058
Danmark 44 329 230 499
Norge 7 439 9 230
Island 17 150 15 474
Polen 2 353 933
Storbritannien 182 413
Schweiz 16 6
Frankrike 1 69
Övriga länder 3 829 17 434

3 582 668 4 985 373

Not 2 Finansiella instrument
Enligt företagets finanspolicy skall prognostiserat inköp eller försäljning i utländsk valuta under de 
kommande fyra månaderna säkras med minst 75 %. För produktaffärer säkras kontrakterade inköp 
respektive försäljning i utländsk valuta till 100 % i ett minimum av tre månader, medan 
anläggningsaffärer säkras till 100 % under kontraktstiden. Säkringar görs med hjälp av valutaterminer. 
Per balansdagen var 75 % av prognostiserade inköp och försäljning i euro säkrade för perioden oktober 
2017 till januari 2018. Verkligt värde för utestående terminer uppgick på balansdagen till 0,7 (2,1).
 
Not 3 Arvode till revisorer
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att 
utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Ernst&Young   
Revisionsuppdrag 1 731 1 780

1 731 1 780
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Not 4 Övriga rörelseintäkter

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Försäljning av rörelsegren 0 233 500
Reavinst försäljning fastighet Göteborg 33 516 0

33 516 233 500

Innevarande år avser försäljning av fastigheten Balltorp Mölndal i Göteborg. Föregående år avser 
försäljning av rörelsegren inom divison Healthcare i Finland.
 
Not 5 Övriga rörelsekostnader

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Försäljning av rörelsegren 0 -18 131
0 -18 131

Föregående år avser slutreglering av försäljning av rörelsegren Security Products inom divisionen 
Building Technologies.
 
 
Not 6 Leasingavgifter avseende operationell leasing
Årets betalda leasingavgifter avseende leasingav tal uppgår till 61 023  (59 883).
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
 

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Inom ett år 71 265 60 083
Senare än ett år men inom fem år 176 417 124 772
Senare än fem år 189 106 249 669

436 788 434 524
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Not 7 Anställda och personalkostnader fördelade per land
2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Medelantalet anställda fördelade per land
Sverige (varav kvinnor) 1 198 (254) 1 262 (274)
Finland (varav kvinnor) 0 (0) 22 (6)

1 198 (254) 1 284 (280)
Inom parentes anges medelantalet kvinnor.

Löner och andra ersättningar
Styrelse och verkställande direktör 5 406 5 993
Övriga anställda 700 983 717 938

706 389 723 931

Varav tantiem till styrelse och verkställande direktör 2 481 2 748

Sociala kostnader
Sociala kostnader 222 323 236 045
Pensionskostnader 135 909 100 663

358 232 336 708

 
Av företagets pensionskostnader avser 3 943 (3 933) gruppen styrelse och VD. 

Löner och ersättningar avser personal i Sverige. Delar av företagsledningen i Siemens AB omfattas av ett 
incitamentsprogram med bland annat rätt att förvärva aktier i Siemens AG. Utöver de löner och 
ersättningar som finns angivna har VD och övriga anställda utnyttjat rätten att realisera aktier eller 
optioner i Siemens AG:s aktieprogram med totalt 9 438 (3 389) varav VD 1 316 (595).
 
 
Könsfördelning bland ledande befattningshavare
Andel kvinnor i styrelsen 0 % 0 %

Avgångsvederlag
Siemens ABs verkställande direktör, Ulf Troedsson, har rätt till pension vid 60 års ålder. 
Anställningskontrakt för VD innehåller också en uppsägningstid på upp till 12 månader samt 
avgångsvederlag på mellan 18 och 24 månadsersättningar.
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Not 8 Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Avskrivningar enligt plan och nedskrivningar fördelade 
per tillgång
Goodwill 0 1 749
Byggnader och mark 241 1 016
Maskiner och andra tekniska anläggningar 17 147 5 866
Inventarier, verktyg och installationer 3 320 3 365

20 708 11 996

Avskrivningar enligt plan och nedskrivningar fördelade 
per funktion
Kostnad för sålda varor 20 590 7 519
Försäljningskostnader 33 2 719
Administrationskostnader 85 9
Övriga rörelsekostnader 0 1 749

20 708 11 996

Not 9 Resultat från andelar i koncernföretag
2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Resultat vid avyttringar 70 165 0
70 165 0

Avser försäljning av aktierna i Siemens Healthcare Oy, Finland.
 
 
Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Ränteintäkter från koncernföretag 37 45
Övriga ränteintäkter 701 941

738 986

 
Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Räntekostnad koncernföretag -6 222 -8 345
Övriga räntekostnader -255 -250

-6 477 -8 595
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Not 12 Bokslutsdispositioner

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Avskrivningar utöver plan 35 403 1 435
35 403 1 435

Årets avskrivningar utöver plan avser återförda överavskrivningar avseende den försålda fastigheten 
Balltorp Mölndal i Göteborg
 
 
Not 13 Skatt på årets resultat

2016-10-01 2015-10-01
-2017-09-30 -2016-09-30

Total redovisad skattekostnad
Aktuell skattekostnad -39 301 -70 696
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -1 314 1 001

-40 615 -69 695
Total redovisad effektiv skatt 15,91 % (13,25 %).
 
Avstämning effektiv skatt
Skatt enligt gällande skattesats -56 174 -115 680
Ej avdragsgilla kostnader -979 -1 141
Ej skattepliktiga intäkter 15 453 43
Skatt hänförlig till tidgare år 1 153 1 538
Avräkning utländsk skatt 0 46 700
Övrigt -68 -1 155

-40 615 -69 695
 
 
Not 14 Koncessioner, patent, varumärken samt liknande rättigheter

2017-09-30 2016-09-30

Ingående anskaffningsvärden 324 324
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 324 324

Ingående avskrivningar 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0

Ingående nedskrivningar -324 -324
Utgående ackumulerade nedskrivningar -324 -324

Utgående redovisat värde 0 0
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Not 15 Goodwill
2017-09-30 2016-09-30

Ingående anskaffningsvärden 369 927 369 927
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 369 927 369 927

Ingående avskrivningar -341 868 -340 119
Årets avskrivningar  -1 749
Utgående ackumulerade avskrivningar -341 868 -341 868

Ingående nedskrivningar -28 059 -28 059
Utgående ackumulerade nedskrivningar -28 059 -28 059

Utgående redovisat värde 0 0

Not 16 Byggnader och mark
2017-09-30 2016-09-30

Ingående anskaffningsvärden 84 120 84 120
Försäljningar/utrangeringar -84 120 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 84 120

Ingående avskrivningar -36 548 -35 533
Försäljningar/utrangeringar 36 789 0
Årets avskrivningar -241 -1 015
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 -36 548

Ingående nedskrivningar -13 602 -13 602
Försäljningar/utrangeringar 13 602 0
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -13 602

Utgående redovisat värde 0 33 970
 
Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

2017-09-30 2016-09-30

Ingående anskaffningsvärden 40 579 7 068
Inköp 1 513 33 737
Försäljningar/utrangeringar -1 729 -226
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 40 363 40 579

Ingående avskrivningar -12 064 -6 287
Försäljningar/utrangeringar 598 89
Årets avskrivningar -17 147 -5 866
Utgående ackumulerade avskrivningar -28 613 -12 064

Utgående redovisat värde 11 750 28 515
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Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

2017-09-30 2016-09-30

Ingående anskaffningsvärden 23 731 45 246
Inköp 3 702 1 546
Försäljningar/utrangeringar -3 656 -23 061
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 23 777 23 731

Ingående avskrivningar -15 905 -35 087
Försäljningar/utrangeringar 3 530 22 547
Årets avskrivningar -3 319 -3 365
Årets nedskrivningar 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 694 -15 905

Utgående redovisat värde 8 083 7 826

 
Not 19 Pågående nyanläggningar och förskott avseende material anläggningstillgång

2017-09-30 2016-09-30

Ingående anskaffningsvärden 601 0
Inköp 25 790 601

26 391 601

Avser Siemens nya huvudkontor i Arenastaden, Solna.
 
 
Not 20 Andelar i koncernföretag
Aktier i Siemens Healthcare AB 100% (2 000 à nom 100 SEK) 556157-2636,  samt aktier i Siemens 
Healthcare Oy 43 % (972 à nom 101,34 EUR)  1071935-0.
 

2017-09-30 2016-09-30

Ingående anskaffningsvärden 304 774 69 846
Andel i Siemens Healthcare Oy 0 234 928
Försäljningar/utrangeringar -234 928  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 69 846 304 774

Utgående redovisat värde 69 846 304 774

 
Under året har samtliga aktier i Siemens Healthcare Oy avyttrats. Kvarvarande innehav avser det helägda 
dotterbolaget Siemens Healthcare AB.
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Not 21 Uppskjuten skattefordran

2017-09-30 2016-09-30

Byggnader och mark 0 2 349
Kundfordringar 533 801
Pensionsavsättningar 21 009 21 067
Övriga avsättningar 8 545 7 160
Övrigt 0 24
Belopp vid årets utgång 30 087 31 401

 
 
Not 22 Andra långfristiga fordringar
Lånefordran på Fabege hänförlig till försäljning av fastigheten Hammarby - Smedby 1:458 i Upplands 
Väsby.
 

2017-09-30 2016-09-30

Lånefordran 0 52 500
Kapitalförsäkringar 74 069 72 021
Avgående fordringar 0 -365
Övrig kundfordran 150 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 74 219 124 156

Utgående redovisat värde 74 219 124 156

Verkligt värde kapitalförsäkringar 76 851 (77 024).
 
 
 
Not 23 Pågående arbete för annans räkning

2017-09-30 2016-09-30

Nedlagda utgifter på entreprenader 228 176 298 184
228 176 298 184

 
 
Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2017-09-30 2016-09-30

Förutbetalda hyror 16 235 10 649
Förutbetalda pensioner 2 349 2 441
Förutbetalning övrigt 1 120 3 913
Upplupna serviceintäkter 3 258 4 093

22 962 21 096
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Not 25 Likvida medel
2017-09-30 2016-09-30

Likvida medel
Kassa och bank 1 246 13 804

1 246 13 804

 
Not 26 Antal aktier och kvotvärde
Antal aktier uppgår till 608 000 stycken med kvotvärde om 50 kr per aktie. Jämfört med föregående år 
har ingen förändring skett.
 
 
Not 27 Disposition av vinst eller förlust

2017-09-30

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst 442 287
årets vinst 214 721

657 008

disponeras så att
till aktieägare utdelas  215 000
i ny räkning överföres 442 008

657 008
 
 
 
Not 28 Obeskattade reserver

2017-09-30 2016-09-30

Fastigheten Göteborg 0 35 403
0 35 403

Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver. 0 7 789
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Not 29 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser
2017-09-30 2016-09-30

Pensioner och liknande förpliktelser   
Förmånsbestämd pension, tryggad kapitalförsäkring 74 069 72 021

74 069 72 021

Övriga avsättningar   
Garantiåtagande 52 744 51 573
Projektrelaterade förlustrisker 11 224 3 975
Övrigt 21 471 20 226

85 439 75 774

 
Not 30 Övriga skulder

2017-09-30 2016-09-30

Moms 31 637 41 600
Övrigt 42 581 32 947

74 218 74 547

 
Not 31 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2017-09-30 2016-09-30

Semester och annan outtagen ledighet 122 647 126 686
Övriga personallönekostnader 84 181 83 107
Sociala avgifter och dylikt 53 008 47 827
Förutbetalda serviceintäkter 79 773 77 115
Övriga förutbetalda intäkter 3 303 4 524
Övriga poster 30 296 53 254

373 208 392 513

 
 
Not 32 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

2017-09-30 2016-09-30

Avskrivningar 20 708 11 996
Nedskrivningar -5 807 -285
Orealiserade kursdifferenser -1 238 91
Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgångar -33 516 -95
Realisationsresultat vid försäljning av rörelsegren 0 -232 680
Övriga avsättningar 11 926 9 351

-7 927 -211 622
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Not 33 Försäljning av materiella anläggningstillgångar
Årets avyttring avser fastigheten Balltorp Mölndal i Göteborg.
 

2017-09-30 2016-09-30

Avyttring materiella anläggningstillgångar 72 000 0
72 000 0
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